



Solstråler og stjernedrys

- lys over drømmene...

Navn: Kaj Bach Petersen
Firma: forandringspilot.dk
Alder: 53



Foto: Privat

Kender du det? Du står en mørk aften og kigger op på den stjerneklare nattehimmel. Eller måske ligger du i græsset på en lun forårsdag, mens du nyder solstrålerne og den blå himmel.

Så genkender du måske også fornemmelsen af at blive suget op i stjernemyldret eller den blå himmel, alt i mens du oplever en stærk følelse af mening - og måske har du prøvet at have fornemmelsen af at være en del af noget større og fantastisk.

Du giver slip, lukker op for nye impulser og tør lade dine drømme fylde dig helt op!

Solstråler og stjernedrys
Solstråler og stjerner har noget vigtigt til fælles ... de lyser begge op og skaber drømme, og de kan få os til at se helt nye muligheder. Hvis vi altså vælger at være åbne for det!

Nogen gange kan vi endda være heldige at møde et menneske som har den samme særlige "stråleglans" og som spreder "stjernedrys", et menneske som inspirerer os til at turde drømme og som får os til at udfolde mere af vores potentiale.

Adaptive udfordringer
Du møder hele tiden nye udfordringer - og nogle af dem klarer du sikkert ved blot

at trække på dine erfaringer og ved at bruge de evner og færdigheder som du allerede besidder. Dem kan vi kalde de "tekniske" udfordringer.

Virkeligheden er dog at behovet for at kunne løse en helt anden type udfordringer er kraftigt stigende. Disse udfordringer kræver en hel del mere, fordi vi her mangler en klar "reference-ramme".

Oftentimes er virkeligheden at vi må kaste os ud i udfordringer helt uden at kende retning og præcise mål. Vi er måske havnet i en akut krise, bliver presset til at påtage os opgaver som vi ikke har løst før eller måske er fortsat "overlevelse" betinget af innovation.

Det er det vi kan kalde "adaptive" udfordringer, og de er lidt ligesom når en maler første gang står foran det tomme lærred!

Autencitet og empati
Jeg tror at fortsat succes i en "adaptiv" virkelighed kræver at du integrerer evnen til at "stråle" og til at sprede "stjernedrys" i dit eget indre. Du må kunne give slip og acceptere og værdsætte "hele" dig, hvis dit potentiale skal kunne blomstre.

Du må turde både at stå ved din sårbarhed og at løbe risikoen ved at udleve dine passioner - og så skal du være

klar til at bruge dine styrkesider fuldtud.

Adaptive udfordringer er ofte så komplekse at de bedst løses som en del af en større sammenhæng, og på en måde som giver værdi for alle deltagere!

Derfor er det også afgørende at du kan skabe "åbne forbindelser" til andre og til de omgivelser som du befinder dig i.

Lederskabets paradigmeskift
Dit lederskab må derfor starte med et "åbent sind", et "åbent hjerte" og en "åben vilje".

Du må også evne at skabe mulighed for jævnlig "tilbage-trækning" til et roligt sted, hvor alt det nye kan bundfælde sig og hvor der kan gives slip på det som var "sandheden" i går...

Når du så er nået dertil skal de nye erkendelser og løsninger "udmøntes" og du må derfor straks kunne handle på det nye grundlag!

Det er kernen i det at være en "forandringspilot" - en person, som kan stråle og sprede stjernedrys fra en indre autentisk kerne og som kan skabe win-win.

En af mine passioner er at medvirke til at flere springer ud som forandringspiloter!